ESPROPRIAZIONI PER PUBBLICA UTILITA.
Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone.

Ai sensi degli artt. 13, 16 e 17 del DPR 327/01 si avvisa che verra prorogato di anni due il
termine della dichiarazione di pubblica utilita fissato con delibera n. 104 del 13.04.2007 di
approvazione del progetto “AGC 95 - Ristrutturazione della rete irrigua dipendente dal
complesso Dittaino-Ogliastro”, successivamente aggiornato e riapprovato con delibera n. 20
del 11.05.2011. Sono previste espropriazioni ed asservimenti dei terreni ubicati nei comuni di
Aidone e Ramacca all'interno del comprensorio irriguo servito delle condotte di questo
consorzio ed i cui identificativi catastali sono di seguito indicati. Per osservazioni o maggiori
informazioni gli elaborati progettuali sono a disposizione presso la sede del Consorzio in Via
G. Arcoleo, 172 - Caltagirone (CT) - Tel. 0933-36000 - elenco ditte su
www.consorziobonifica7caltagirone.it e su Albo Pretorio comuni Aidone e Ramacca.
ESPROPRIAZIONE: COMUNE di RAMACCA: Fg 82-Plle:41,63; Fg 126 - P.lle: 4, 146, 206;
Fg 127- Plle:14,72,137.

SERVITU’ D’ACQUEDOTTO: COMUNE di AIDONE: Fg 55-P.lle: 2,72, 134; Fg 59 - P.lle: 1,
42,55,87; Fg 61-Ple: 2,9, 53, 55,68. COMUNE di RAMACCA: Fg 82- P.lle:17,29,da31 a
34,da 37 a 39, 41, 46, 52, 61, 63, 64; Fg 83 - P.lle: 8, 34, 35, 55, 121, 122, 124, 183; Fg 125 -
P.lle 145, 158; Fg 126 - P.lle: 4, 11, 12, 135, 136, 142, 143, 146, 150, 153, 156, 188, 195, 198, 199,
206, da 212 a 214, 218, da 252 a 254, 258, 260, da 262 a 264, da 266 a 268; Fg 127 - P.lle: 1, 5,
6,8,da12a15,19,21,da28 a 32, da 34 a 37, 39, 41, 43, 45, 48, 63, 68, 69, 71, 79, 80, 84, 88, da
95 a2 97, 99, da 102 a 104, 106, da 112 a 122, da 124 a 127, 132, 137, da 139 a 142, 144, 145,
147, 148, 150, 151, 152, 155, da 158 a 160, da 164 a 166, 185, 186, 188, 198, 199, da 201 a 205,
da 211 a2 215, 217, da 234 a 237, 240, 241, 244, da 255 a 262, 274.

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Fabio BIZZINI

Allegato: ELENCO DITTE




ESPROPRIAZIONI

Cognome Nome | Comune | Foglio | Particella |
Sportaro Giuseppe Ramacca 82 41
La Spina Rosario Ramacca 82 63
Somma il foglio 82
Ingallinera Carmelo Salvatore Ramacca 126 4
Marino Mario
Marino Sebastiano Ramacca 126 146
Ingallinera Carmelo Salvatore Ramacca 126 206
Somma il Foglio 126
Morandi Anna
Spampinato Mario Ramacca 127 14
Di Silvestro Santo Ramacca 127 72
Morandi Anna
Spampinato Mario Ramacca 127 137

Somma il foglio 127



SERVITU'

Cognome Nome Comune | Foglio | Particella |
Calderaro Antonio Aidone 55 2
Calderaro Antonino Aidone 55 72
Calderaro Antonino Aidone 55 134
Somma il foglio Aidone 55
Frasson Lorenzo Aidone 59 1
Frasson Lorenzo Aidone 59 42
Frasson Lorenzo Aidone 59 55
Frasson Lorenzo Aidone 59 87
Somma il foglio Aidone 59
Frasson Lorenzo Aidone 61 2
Frasson Lorenzo Aidone 61 9
Frasson Lorenzo Aidone 61 53
Frasson Lorenzo Aidone 61 55
Frasson Lorenzo Aidone 61 68
Somma il foglio Aidone 61
Bonnaccorsi Sebastiano Ramacca 82 17
Bonnaccorsi Sebastiano Ramacca 82 29
Bonnaccorsi Sebastiano Ramacca 82 31
La Spina Rosario Ramacca 82 32
La Spina Rosario Ramacca 82 33
Bonnaccorsi Sebastiano Ramacca 82 34
La Spina Rosario Ramacca 82 37
La Spina Rosario Ramacca 82 38
La Spina Rosario Ramacca 82 39
Sportaro Giuseppe Ramacca 82 41
Bonnaccorsi Clara Agata Ramacca 82 46
La Spina Rosario Ramacca 82 52
Lombardo Antonino Ramacca 82 61
La Spina Rosario Ramacca 82 63
Bonaccorsi Salvatore
L in Rosari
Lirigargo Aﬁigni(;o Ramacca 82 64
Sportaro Giuseppe
Somma il foglio Ramacca 82
Fisichella Giovanbattista
Fisichella Maddalena Ramacca 83 8
Fisichella Maddalena Ramacca 83 34
Lombardo Aptonlno Ramacca 83 35
Marceno Giuseppe
xzz:; E:?i(;esco Ramacca 83 55
Russo Nunziato Ramacca 83 121



Prestlflllppo Orazio Ramacca 83 122
Santamaria Santa
Gulizia Giuseppe Ramacca 83 124
Fernandez Agata Ramacca 83 183
Somma il foglio Ramacca 83
Micciche Angelo Giuseppe Ramacca 125 145
Piticchio Anna Ramacca 125 158
Somma il foglio Ramacca 125
Ingallinera Carmelo Ramacca 126 135
Di Grandi Giorgio Ramacca 126 136
Di Grandi Vincenzo Ramacca 126 258
Bertuccio Maria Francesca 126 11
Russo Forcina Salvatore Ramacca
Di Mauro Francesco Ramacca 126 188
Ramacca Il S.r.l. Ramacca 126 199
Ramacca Il S.r.l. Ramacca 126 260
Guccione 9 proprietari Ramacca 126 198
Arena Silvana

. 126 214
Verde Giuseppe Ramacca
Verde Domenico Ramacca 126 252
Incardona Francesca

12 2
Verde Domenico Ramacca 6 53
Pollaci Carmela Ramacca 126 254
Non identificato Ramacca 126 218
Pollaci Carmela Lucia Ramacca 126 213
Di Mauro Giovannina Ramacca 126 212
Cocuzza Giuseppe Ramacca 126 264
Romeo Nicolo Ramacca 126 143
Inagllinera Carmelo Ramacca 126 142
Ingallinera Carmelo Ramacca 126 156
Marino Mario
Marino Sebastiano Ramacca 126 150
Pappalardo 9 proprietari Ramacca 126 12
Di Ramacca Mario Ramacca 126 268
Di Ramacca Mario Ramacca 126 267
Di Ramacca Mario Ramacca 126 266
Bertuccio Anna
12 1

Orice Giuseppe Ramacca 6 9
Verde Giuseppe Ramacca 126 263
Verde Domenico Ramacca 126 262
Caruso Maria Grazia
Caruso Santo Ramacca 126 153
Ingallinera Carmelo Salvatore Ramacca 126 4
Marino Mario
Marino Sebastiano Ramacca 126 146
Ingallinera Carmelo Salvatore Ramacca 126 206

Somma il Foglio 126



Meli
Scandurra
Vitale

Perna
Perna

Schilird

Morandi
Spampinato
Morandi
Spampinato
Morandi
Spampinato
Lizio
Morandi
Spampinato
Privitera
Bonaccorsi
Scornavacche
Bonaccorsi
Bonaccorsi
Sottosanti
Sottosanti
Bonaccorsi
Conti
Viscosi
Viscosi
Viscosi
Viscosi
Viscosi
Viscosi
Scribano
Vizzini
Taibbi
Rinaudo
Marino
Scribano
Viscosi

Di Grandi
Di Grandi
Di Grandi
Morandi
Spampinato
La Russia
Perticone
Vitello
Vizzini
Catania
Mogavero
Scribano
Perna
Perna
Baldo

Lo Cicero

Antonietta
Filippa
Paolo
Giuseppe
Filippo
Francesco
Salvatore
Anna
Mario
Anna
Mario
Anna
Mario
Francesco
Anna
Mario
Antonino
Clara Agata
Giuseppe
Clara Agata
Clara Agata
Giuseppa
Giuseppa
Clara Agata
Angela
Antonino
Grazia
Antonino
Grazia
Vari (3+1)
Vari (3+1)
Anna

Vari (6)
Giuseppa
Filippo
Sebastiano
Salvatore
Giuseppe
Giovanni
Giovanni
Giovanni
Anna
Mario
Giuseppina
Salvatore
Carmelo
Vari (6)
Giacomo

Vari (4)

Salvatore
Salvatore
Gaetano

Salvatrice

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca

Ramacca

127

127
127
127

127

127

127

127
127
127

127
127
127
127
127
127
127
127
127

127

127

127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127

127

127

127
127
127

127

127
127

127

o o o1 -

13

12

14

15
19
21

28
29
30
31
31
32
32
34
35

36

36

37
37
39
41
43
45
48
63
68
69
69
69

71

79

79
80
84

88

95
96

97



Baldo
Guzziri
Perna
Perna
Perna
Ferlito
Perna
Paglia
Nicolosi
Conti

Sgroi

Lo Sciuto
Squillaci

Di Grandi
Schilird
Schiliro
Schilird
Nicolosi
Nicolosi
Nicolosi
Nicolosi
Conti

Sgroi

Lo Sciuto
Squillaci
Parrino
Perna
Ferlito
Santonocito
Ferlito
Santonocito
Ferlito
Santonocito
Parrino
D'Amato
Morandi
Spampinato
Morandi
Spampinato
Paglia
Paglia
Perna

Arena

Giovinetto
Malgioglio

Arena

Giovinetto
Malgioglio
Arena

Di Bella

Giovinetto
Schilird

Vito
Giuseppa
Antonino
Antonino
Filippo
Domenica
Filippo
Concetta
Vari (4)

Vari (4)

Vito
Giuseppa
Vincenzo
Francesco
Francesco
Francesco
Santo
Santo
Vari (4)
Vari (4)

Vari (4)

Vito
Giuseppa
Salvatore
Anna

Grazia
Andrea Maria
Grazia
Andrea Maria
Grazia
Andrea Maria
Giuseppe
Paolo

Anna

Mario

Anna

Mario
Concetta
Concetta
Giuseppe
Gianfranco
Aurelio
Giuseppe
Graziella
Gianfranco
Aurelio
Giuseppe
Graziella
Gianfranco
Aurelio
Giovanna

Vincenza Salv.

Alfio

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

127

127
127
127

127

127
127

127

127

127
127
127
127
127
127
127
127

127

127

127
127

127

127

127

127
127

127

127

127
127
127

127

127

127

127

127

127
127

99

102
102
103

104

106
112

113

114

115
116
116
117
118
118
119
119

120

121

122
124

125

126

126

127
132

137

139

140
141
142

144

145

147

148

150

151
152



Taibbi
Taibbi
Verde
Squillaci
Squillaci
Squillaci
Marino
Terranova
Privitera
Privitera
Privitera
Catania
Motta
Catania
Motta

Giovinetto
Schilird

Giovinetto
Schiliro
Viscosi
Viscosi
Rinaudo
Rinaudo
Tumello
Rinaudo
Rinaudo

Tumello
Vitale

Betulia
Gurrisi
Perna
Conte
Conti
Conti
Musumeci
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Catania
Gurrisi
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno

Giovanni
Vari (4)

Giuseppa
Giuseppa
Giuseppa
Sebastiano
Teresa Maria
Agata
Serafina
Serafina
Antonino
Antonina
Antonino
Antonina
Agata
Francesco Salvat.

Agata
Francesco Salvat.

Giuseppe
Giuseppe
Grazia
Filippo
Orazio
Grazia
Filippo
Orazio
Paolo
Antonino
Antonina
Filippo
Antonino
Salvatrice
Salvatrice
Marianna
Giacomo
Giacomo
Giacomo
Giacomo
Giacomo
Giacomo
Giacomo
Gaetano

Vari (5)

Vari (5)

Vari (5)

Ramacca
Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca
Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

127
127

127
127
127
127
127
127
127
127

127

127

127

127

127
127
127

127
127
127

127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127
127

127

127

127

155
158

159
159
159
160
164
165
166
166

185

185

186

188

198
199
201

202
203
204

205
211
212
213
214
215
215
217
234
235
236
237
237
240
241
244

255

256

257



Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Giovinetto
Malgioglio
Salerno
Perna

Vari (5)

Vari (5)

Vari (5)

Vari (5)

Vari (5)

Anna

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

Ramacca

127

127

127

127

127

127

258

259

260

261

262

274

Somma il foglio Ramacca 127



